
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

27.10.2017 № 7/1

О согласовании направления средств
стимулирования управы Гагаринского района
города Москвы на проведение мероприятий
по благоустройству дворовых территории
Гагаринского района города Москвы в 2017
году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,
законом города Москвы от 11.07.2012 №39 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными
полномочиями города Москвы» и на основании обращения и.о. главы управы
Гагаринского района  города от 25.10.2017 № ГА-08-513/7, Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы
Гагаринского района города Москвы на проведение мероприятий по
благоустройству территории Гагаринского района города Москвы согласно
приложению, с учетом замечаний, снизив цену закупки МАФ (урн) по адресу:
Ленинский проспект, дом 62 до 5 000 рублей за единицу.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти, префектуру Юго-западного
административного округа, управу района Гагаринский.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
главу  муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова



2

Приложение к решению Совета
депутатов муниципального
округа Гагаринский
от 27.10.2017 № 7/1

Мероприятия по благоустройству дворовых территории Гагаринского района города Москвы в 2017 году

№ Адрес проведения работ по
благоустройству

Всего
по

программам
, тыс. руб.

Устройство
ограждений

Установка на детских
площадках МАФ

(качели, карусели,
песочницы,  МАФ и пр.)

Установка игровых
городков (комплекс)

Установка
оборудования

workout/тренажеры

Установка МАФ
(урны)

Установка МАФ
(скамейки)

Пог.м
Стоимост

ь, тыс.
руб.

Объем
работ,

шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем
работ, шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс.руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем
, шт.

Стоимость,
тыс. руб.

1 пр-кт 60 Летия Октября, 3-2 563,2 3 347,2 1 216,00

2 пр-кт 60 Летия Октября, 5-3 1239,0 750 1050 1 189,0

3 ул. Вавилова,  54, к.3 120,0 10 120

4 ул. Вавилова, 58 к. 3 1397,6 2 309,60 2 1088,00

5 пр-кт Вернадского д.9/10 841,2 2 145,20 1 216,00 20 80,00 20 400,00

6 ул. Губкина 4 172,5 4 12,00 7 160,50

7 ул. Косыгина 5 210,0 12 48,00 12 162,00

8 ул. Косыгина 7 120,0 1 120,00

9 Ленинский пр-т 32 963,4 9 717,20 10 46,20 10 200,00

10 Ленинский пр-т 40 118,0 4 18,00 4 100,00

11 Ленинский пр-т 60 66,0 1 42,00 3 24,00

12 Ленинский пр-т 62 1573,2 6 943,20 30 150,00 24 480,00

13 Ленинский пр-т 68 558,9 3 270,40 19 85,50 15 203,00

14 Ломоносовский 23 2753,6 7 543,70 2 969,90 5 776,0 41 164,00 15 300,00

15 Молодежная 4 808,0 1 61,00 1 717,00 2 30,00

16 Строителей 4 75,0 15 75,00

17 Университетский пр-т, 5 280,0 20 80,00 10 200,00

ИТОГО 11859,61 760,00 1 170,00 51 3 763,51 7 3206,90 5 776,00 163 707,70 119 2 235,50


